
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 29 
De 20 de janeiro de 2021 

 
 

Retificação da classificação final dos candidatos, após 

análise de recursos, e homologação final do processo 

seletivo simplificado para emprego temporário aberto 

através do edital nº 01/2021 – 

FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
 

I – REPUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo 

seletivo simplificado por análise de currículos para o cargo de TÉCNICO (A) DE 

ENFERMAGEM ASSISTENCIAL, após análise de recursos e em consonância com o Edital 

acima referido. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios de 

desempate dispostos no item 8.3 do Edital. 

  



 

 

 

 

   

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA GERAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Ediana Valmorbida 22/10/1979 28,5 

2º Angelita Alves Luiz 04/05/1969 23 

3º Leofrancy dos Santos Corrêa 29/11/1980 19,5 

4º 
Michelle Aparecida Firmino de 
Amaral 19/10/1981 18 

5º Vilma Rodrigues da Silva 16/08/1980 16 

6º Amanda Caldeira 02/10/1986 15 

7º 
Debora Daniele Ambrozio 
Mori 21/02/1990 15 

8º Beatris Maria Rosa Felipe 19/01/1966 14,5 

9º Ayla Gonçalves de Almeida 28/06/1983 14 

10º Mary Ellen de Moraes Oliveira 02/07/1984 14 

11º Ivanilda dos Santos Silva 10/07/1975 13 

12º Priscila Rodrigues de Souza 09/11/1992 13 

13º Giselda Justino da Silva 04/02/1979 12 

14º Grace Kelli Moreira Zeni 26/10/1978 11,5 

15º 
Jenifer Felisberto da Costa 
Antunes 08/05/1983 11,5 

16º 
Juliane Cristina Furlan do 
Prado Silva 27/03/1993 11,5 

17º Roseli da Silva Guimarães 29/06/1964 11 

18º Lea Maria dos Santos Andrade 20/04/1981 11 

19º Naiara Fernanda Grosso 04/03/1988 11 

20º Selma Maria Riolfe Baptista 25/05/1976 10 

21º Liliam Aparecida Malachias 23/10/1983 10 

22º Vanessa Maria Carlos Verza 31/12/1986 10 

23º Marcia Ferreira Dias 29/02/1968 9,5 

24º Maria Rafaela Dante 20/04/1961 9 

25º Roselene de Abreu Arruda 23/09/1966 9 

26º Fabiana Moises 13/08/1974 9 

27º Liliane Oliveira Lima 04/09/1984 9 

28º Aline Luciane Pastre 12/03/1988 9 

29º 
Patricia Ferreira do Amaral de 
Oliveira 12/03/1986 8,5 

30º Ana Vilma Oliveira Gonçalves 25/10/1969 8 

31º Alexander Ventura Gonçalves 10/04/1978 8 

32º Aldineia Aparecida Gabriel 08/03/1980 8 



 

 

 

33º 
Daniele Cristina Marcico da 
Silva 17/09/1986 8 

34º 
Priscila Pereira de Melo 
Vargas 06/05/1989 8 

35º Alessandra Cristina da Silva 20/08/1982 7,5 

36º Juliana Valeria Xavier 31/10/1986 7,5 

37º Tatiane Rodrigues dos Santos 24/12/1983 7 

38º Leide Laura Souza de Jesus 05/11/1990 7 

39º 
Alessandra da Silveira Silva 
Chiuchi 18/08/1979 6,5 

40º 
Elenice Melquides de Araujo 
Rios 03/05/1988 6,5 

41º Andre Luis Prado 22/09/1974 6 

42º Izabel de Souza 08/07/1976 6 

43º Iara Cia Bocaletti 30/08/1984 6 

44º Tiago da Silva Medeiro 25/03/1988 6 

45º Lucas Nascimento 20/11/1988 6 

46º Leticia Campina Figueiredo 07/05/1996 6 

47º Angela Cristina Panagassi 05/05/1979 5,5 

48º Silvanete Mendes Ribeiro 06/10/1980 5,5 

49º Ana Carolina de Oliveira Silva 10/02/1981 5,5 

50º Jessica Cristina Santos 13/02/1991 5,5 

51º Criscia dos Santos Faria 30/08/1986 5 

52º 
Graziela Ferreira da Silva 
Gomes 02/03/1988 5 

53º Isabella Cosmos 04/05/1993 5 

54º Lilian Andreia dos Santos 29/08/1969 4 

55º Natilde Ferreira Santana 25/12/1972 4 

56º Nara Amabili Ferrari Sgobi 01/07/1992 4 

57º 
Elivelton Cosme Aparecido 
Amaral 11/05/1995 4 

58º Estefânia Neves Alcântara 11/11/1997 4 

59º Edite do Carmo Santos Pereira 25/08/1977 3 

60º Lilian Cristina Pires 27/09/1985 3 

61º Ana Paula Araujo Brown Satiro 23/12/1985 3 

62º 
Damilles Gonçalves de Oliveira 
Almeida Daniel 18/08/1987 3 

63º 
Camila Aparecida de Oliveira 
da Silva 17/12/1987 3 

64º Wesley da Silva Garcia 22/09/1994 3 

65º Bruna Macari Marçal 21/06/1997 3 

66º 
Amanda Raspante da Silva 
Zavarise 17/11/1983 2,5 

67º Mizlene Oliveira Coelho 13/04/1987 2,5 



 

 

 

68º Nathalia Gonzalez Britto 14/06/1994 2,5 

69º Alane Silva de Souza Oliveira 19/02/1983 2 

70º Tatiane Cristina da Silva 09/05/1983 2 

71º Diego Januario Lemos 26/09/1983 2 

72º Katlim Suelem Albino Leite 28/08/1990 2 

73º Vitoria Thalia Santos Pereira 09/05/1998 2 

74º Ana Paula da Cunha 22/12/1999 2 

75º Mislene Garcia 09/05/1980 1,5 

76º Deise Leandro da Silva 04/04/1981 1,5 

77º Fernanda Cristina Barbosa 22/03/1982 1,5 

78º 
Thais Custodio do Espírito 
Santo da Cruz 27/07/1984 1,5 

79º 
Marieli da Silva Francisco 
Barboza 15/08/1993 1,5 

80º Carla Gabriele Gonçalves 13/04/1994 1,5 

81º Raquel Proença 08/07/1979 1 

82º Camila Mirele da Silva 26/12/1994 1 

83º Cibele de Oliveira 11/08/1993 0,5 

84º Isabel Maria Zanatto 11/11/1963 0 

85º Renata Brill Pereira Mendes 14/07/1976 0 

86º Edilene Mara de Melo Alota 16/10/1976 0 

87º Vanessa Patricia de Jesus 28/08/1977 0 

88º Lindete Ribeiro da Silva 08/09/1977 0 

89º Jozilene Lima Pedreira 20/08/1978 0 

90º 
Claudiana Aparecida 
Figueiredo 29/09/1980 0 

91º Angela Maria Corrêa Costa 11/10/1980 0 

92º Elisangela Ramos Machado 16/05/1983 0 

93º Paula Mirleny Custodio 08/11/1983 0 

94º Luana Santana de Araujo 15/01/1986 0 

95º Eliton Gilson Campos 03/10/1986 0 

96º Nircelina Xavier Sousa 10/12/1987 0 

97º Bruna Aparecida da Silva 10/03/1990 0 

98º 
Wellington Fernandes Hilário 
de Souza 08/06/1990 0 

99º Jessica Bonani Mendonça 25/03/1993 0 

100º Henrique Garcia Lucca 20/05/1994 0 

101º Lana Micaela Santos 26/06/1996 0 

102º Caine Aguiar Alves 19/08/1996 0 

103º Aline Kauany Alves Seixas 23/10/1998 0 

104º Emanuela Bergamin da Silva 10/04/1999 0 

105º 
Ketlyn Fernanda de Souza 
Rodrigues 09/07/1999 0 

106º Débora Ferreira da Silva 11/09/1999 0 



 

 

 

107º Vitória Heloisa Loureiro 18/01/2000 0 

 
 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA COTAS RACIAIS 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Angelita Alves Luiz 04/05/1969 23 

2º Amanda Caldeira 02/10/1986 15 

3º Beatris Maria Rosa Felipe 19/01/1966 14,5 

4º 
Mary Ellen de Moraes 
Oliveira 02/07/1984 14 

5º 
Lea Maria dos Santos 
Andrade 20/04/1981 11 

6º Fabiana Moises 13/08/1974 9 

7º 
Patricia Ferreira do Amaral 
de Oliveira 12/03/1986 8,5 

8º 
Alexander Ventura 
Gonçalves 10/04/1978 8 

9º Leide Laura Souza de Jesus 05/11/1990 7 

10º 
Elenice Melquides de Araujo 
Rios 03/05/1988 6,5 

11º Izabel de Souza 08/07/1976 6 

12º 
Graziela Ferreira da Silva 
Gomes 02/03/1988 5 

13º Lilian Andreia dos Santos 29/08/1969 4 

14º Estefânia Neves Alcântara 11/11/1997 4 

15º 
Edite do Carmo Santos 
Pereira 25/08/1977 3 

16º Alane Silva de Souza Oliveira 19/02/1983 2 

17º Fernanda Cristina Barbosa 22/03/1982 1,5 

18º Cibele de Oliveira 11/08/1993 0,5 

19º 
Claudiana Aparecida 
Figueiredo 29/09/1980 0 

20º Angela Maria Corrêa Costa 11/10/1980 0 

21º Luana Santana de Araujo 15/01/1986 0 

22º 
Wellington Fernandes Hilário 
de Souza 08/06/1990 0 

23º Lana Micaela Santos 26/06/1996 0 

24º Débora Ferreira da Silva 11/09/1999 0 

 
  



 

 

 

 
 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA PCD 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Isabella Cosmos 04/05/1993 5 

 

II – Em ato contínuo, HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo 

n° 01/2021. 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 20 (vinte) dias do 

mês de janeiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


